



COMUNE DI PAVIA

SETTORE 6 LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, ESPROPRI, MOBILITA'
Via Scopoli 1 - 27100 Pavia
Cod. fisc. e P. IVA 00296180185 - Pec: protocollo@pec.comune.pavia.it

ALLEGATO 3 COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE,
MARCIAPIEDI E PISTE CICLABILI

CODICE INTERNO: POP189

CUI: L00296180185202100006

CUP: G17H20002600004

IL PROGETTISTA: arch. Simonetta Bordonali

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ing. Adriano Sora

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 6: arch. Mara Latini

Pavia, lì 12 marzo 2021

SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, ESPROPRI, MOBILITA'
SERVIZIO MANUTENZIONE E AUTORITÀ COMPETENTE IN MATERIA SISMICA
Dirigente di Settore: Arch. Mara Latini – tel. 0382/399253 – e-mail: mara.latini@comune.pv.it
Responsabile del Servizio: Ing. Adriano Sora – tel. 0382/399333 – e-mail: asora@comune.pv.it

Pratica trattata da: Arch. Simonetta Bordonali – tel. 0382/399346 – e-mail: simonetta.bordonali@comune.pv.it

Documento firmato digitalmente ai sensi del DLGS 82/05 e smi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 1U.04.010.00 10.a	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale 1) Viale Cesare Battisti (da Piazza Dante fino al civico 14) (larg.=220,2+11,5) (lung.=12+17,5)	0,50 0,50 0,50	34,30 20,50 9,70 29,50	29,700 79,500 231,700 9,500		509,36 814,88 2'247,49 140,13 330,00 46,00		
	Parziale m²		4,00	11,500		4'087,86		
	2) Via Fabio Filzi	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50	34,30 21,90 25,00 25,50 29,80	17,000 15,000 30,600 61,800 12,800		291,55 164,25 382,50 787,95 190,72		
	Parziale m²					1'816,97		
	3) Viale Damiano Chiesa	0,50 0,50	29,00 25,00 12,20	75,100 109,000 9,000		1'088,95 1'362,50 109,80		
	Parziale m²					2'561,25		
	4) Via Trieste		4,00 10,70 3,90 2,40 4,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 6,20	45,500 119,100 12,500 32,300 12,300 153,700 70,600 39,100 245,000 16,000 31,300 121,000 16,000		182,00 1'274,37 48,75 77,52 55,35 1'583,11 677,76 371,45 2'352,00 152,00 604,09 1'609,30 99,20		
	Parziale m²					9'086,90		
	5) Via Trieste - ponti Policlinico		4,30 9,30 6,90 0,50 0,50	20,000 2,600 17,000 6,000 105,000 80,000 28,400 61,000 59,700 31,500 42,600		86,00 24,18 117,30 36,00 981,75 640,00 204,48 732,00 319,40 305,55 183,18		
	Parziale m²					3'629,84		
	6) Viale Indipendenza (da ponti Policlinico fino al civico 9)	0,50	20,40 4,00	48,500 34,200		494,70 136,80		
	Parziale m²					631,50		
	SOMMANO m²					21'814,32	2,42	52'790,65
2 1C.27.050.01 50.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati varie vie	19,00	21814,32	0,030		12'434,16		
	SOMMANO 100 kg					12'434,16	1,66	20'640,71
	A RIPORTARE							73'431,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							73'431,36
3 1U.04.120.03 00.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA <= 20 e resistenza alla levigazione PSV >= 44, compreso fino ad un massimo di 20% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,8% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%, valore di aderenza superficiale BPN >= 62. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm 1) Viale Cesare Battisti (da Piazza Dante fino al civico 14) 2) Via Fabio Filzi 3) Viale Damiano Chiesa 4) Via Trieste 5) Via Trieste - ponti Policlinico 6) Viale Indipendenza (da ponti Policlinico fino al civico 9)					4'087,86 1'816,97 2'561,25 9'086,90 3'629,84 631,50		
	SOMMANO m²					21'814,32	5,04	109'944,17
4 1U.04.450.00 10.a	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica e antiritiro; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² varie vie					29,00		
	SOMMANO cad					29,00	47,97	1'391,13
5 1U.04.450.00 10.b	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristini strutturali fibrorinforzata, reoplastica, tixotropica e antiritiro; carico e trasporto macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² varie vie					29,00		
	SOMMANO cad					29,00	106,20	3'079,80
6 NP_001	Oneri di sicurezza, così come valutati analiticamente nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC), comprensivi di apprestamenti ammortizzabili, apprestamenti a perdere, apprestamenti a nolo e manodopera.					9'400,00		
	SOMMANO cadauno					9'400,00	1,00	9'400,00
7 NP_002	Arrotondamento					153,54		
	SOMMANO cadauno					153,54	1,00	153,54
	Parziale LAVORI A MISURA euro							197'400,00
	TOTALE euro							197'400,00
	A RIPORTARE							197'400,00

